
          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

 
 

RĪGAS 34. VIDUSSKOLA 
Kandavas iela 4, Rīga, LV-1083, tālrunis 67474057, e-pasts: r34vs@riga.lv 

 

IEKŠĒJIE NOTEIKUMI 
 

Rīgā 

 

12.04.2023.  Nr. VS34-23-10-nts 

 

Rīgas 34.vidusskolas vasaras nometnes “ARCUS”  

darba kārtības noteikumi 
 

Izdoti saskaņā ar Ministru kabineta 
2009.gada 1.septembra noteikumu 

Nr.981 “Bērnu nometņu organizēšanas 

un darbības kārtība” 8.3.punktu 

 

1. Vispārējie jautājumi 

1.1. Rīgas 34.vidusskolas vasaras nometne “ARCUS” (turpmāk – Nometne) ir dienas 

nometne, kurā dalībnieki uzturas no plkst.8:30 līdz plkst.17:00. 

1.2. Nometne ir slēgta tipa un tajā var piedalīties dalībnieki vecumā no 6 līdz 11 

gadiem. 

1.3. Nometnes aktivitātes paredzētas kā Rīgas 34.vidusskolas (turpmāk – Skola) telpās 

un pieguļošā teritorijā, kā arī ārpus tās. 

1.4. Nometnes dalībniekus sadala grupās, katrā ne vairāk kā 25 dalībnieki. Katrai 

grupai ir savs vadītājs. Katrai grupai ir sava Grupas telpa. 

 

2. Nometnes dienas režīms 

2.1. Nometnes dalībnieki ierodas nometnē ne agrāk kā 10 minūtes pirms Nometnes 

sākuma. 

2.2. Nometnes dalībnieki paziņo par savu ierašanos Nometnē savas grupas vadītājam 

un uzturas Grupas telpā līdz plkst. 8:30. 

2.3. Aktivitātes nometnē notiek saskaņā ar Nometnes vadītāja apstiprināto un publiski 

pieejamo Nometnes programmu un Nometnes dienas režīmu. 

2.4. Nometnes dalībnieki savas personīgās mantas (virsdrēbes un ielas apavus) laikā, 

kad viņi atrodas Skolā, glabā skolas garderobē. 

2.5. Nometnes ekskursijas un āra pasākumi notiek saskaņā ar Nometnes programmu. 

Nometnes dalībniekus ārpus Skolas pavada pieaugušie cilvēki: uz 10 dalībniekiem  

viens pieaugušais. Nometnes dalībnieks nevar atteikties piedalīties ekskursijā ar savu 

grupu, ja viņš nevar palikt nometnē kopā ar citu grupu. 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

2 

2.6. Nometnes režīms: 

8:30-9:00 Ierašanās nometnē 

9:00-10:30 Nodarbības angļu un latviešu valodā 

10:30-13:00 Ekskursijas 

13:00-13:30 Pusdienas 

13:30-14:10 Atpūta skolas telpās 

14:10-16:10 Sporta nodarbības, tematiskas nodarbības un nodarbības pēc 

interesēm 

16:00-16:20 Launags 

16:20-17:00 Spēles svaigā gaisā 

 

3. Vasaras nometnes dalībnieku tiesības un pienākumi 

3.1. Nometnes dalībnieka pienākumi: 

3.1.1. Uzvesties un darboties saskaņā ar sabiedrībā pieņemtajām morāles un 

ētikas normām; 

3.1.2. Saudzēt dabu un apkārtējo vidi, rūpēties par nometnes estētiskas vides 

telpu un inventāra saglabāšanu; 

3.1.3. Uz vasaras nometni nākt sakoptā, tīrā un pieklājīgā apģērbā; 

3.1.4. Ar cieņu izturēties pret nometnes darbiniekiem, bērniem, un viņu 

vecākiem, ievērot, visus pedagogu, skola dežurantu un citu skolas darbinieku 

norādījumus par drošību nometnes telpās, uz ielas un sabiedriskajās vietās; 

3.1.5. Rūpēties par nometnes autoritāti, atbalstīt un pilnveidot tās tradīcijas; 

3.1.6. Rūpēties par savas vai lietojumā esošās mantas drošību; 

3.1.7. Saudzīgi izturēties pret nometnes inventāru un citām materiālām 

vērtībām. Tīšas bojāšanas gadījumā segt remonta vai jaunu materiālo vērtību iegādes 

izdevumus; 

3.1.8. Sakopt savu darbu vietu pēc nodarbībām; 

3.1.9. Skolu dežurants ir tiesīgs izlaist bērnus no skolas telpām tikai ar 

nometnes vadītāja rakstisku atļauju; 

3.1.10. Ievērot nometnes iekšējās kārtības un drošības noteikumus; 

3.1.11. Uz sporta nodarbībām ierasties sporta apģērbā un sporta apavos; 

3.1.12. Ja nometnes dalībnieks ir saslimis nodarbību laikā, viņam jāvēršas pie 

medmāsas kopā ar nometnes vadītāju. 

3.2. Nometnes dalībnieku tiesības: 

3.2.1. Nometnes dalībniekiem ir tiesības vasaras nometnes laikā izmantot 

Skolas telpas, bibliotēku; 

3.2.2. Saņemt motivētu savu uzvedības novērtējumu; 

3.2.3. Vasaras nometnes laikā brīvi izteikt savas domas un uzskatus, kas 

neaizskar cilvēka vai valsts godu un cieņu, ka arī iegūt jebkuru informāciju; 

3.2.4. Katram nometnes dalībniekam ir tiesības izteikt priekšlikumus nometnes 

pilnveidošanai; 

3.2.5. Koleģiāli izvērtēt nometnes dalībnieku uzvedību, palīdzēt uzlabot 

situāciju; 

3.2.6. Piedalīties nometnes pasākumos, organizēt un vadīt tās. 

 

4. Vasaras nometnes dalībnieku uzvedība nodarbībās, pārtraukumā 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

3 

4.1. Pēc ienākšanas mācību telpā nometnes dalībnieks ievēro kabineta iekšējās kārtības 

noteikumus; 

4.2. Nometnes dalībnieks ir atbildīgs par savas vietas inventāra saglabāšanu, tīrību un 

kārtību. Nodarbībā iesaistās mācību procesā, netraucējot darbā citus bērnus un 

skolotāju; 

4.3. Svarīgu iemeslu dēļ nometnes dalībnieks no nodarbības drīkst aiziet tikai ar 

pedagoga atļauju; 

4.4. Nodarbības laikā mobilie telefoni ir izslēgti; 

4.5. Nodarbību pārtraukumā skolas telpās nometnes dalībnieki ievēro uzvedības 

noteikumus; 

4.6. Uz ēdnīcu dodas pedagoga pavadībā, ievērot higiēnas prasības un ēšanas kultūru. 

 

5. Nometnes dalībniekiem aizliegts 

 

5.1. Nodarbībās ar savu uzvedību traucēt mācību procesu; 

5.2. Nodarbības laikā lietot mobilos tālruņus un fotoaparātus; 

5.3. Skolā un skolas teritorijā ienest pirotehniku, ieročus, gāzes baloniņus, 

elektroniskās cigaretes, azarta spēles, sprāgstošas, viegli uzliesmojošas un ķīmiskas 

vielas, u.c. lietas, kas var traucēt izglītojamo vai personāla darbu; 

5.4. Kāpt, sēdēt vai novietot mantas uz palodzēm, puķu kastēm, apkures radiatoriem, 

un caurulēm, ka arī piegružot telpas, spļaut, spārdīt, sienas un citādi bojāt skolas ēku; 

5.5. Skolas gaiteņos skriet, kliegt, lietot necenzētus vārdus, būt nesavaldīgam, pārkāpt 

sabiedrībā pieņemtos ētikas noteikumus; 

5.6. Ēst telpās saulespuķu sēklas un košļājamo gumiju; 

5.7. Fiziski vai psiholoģiski ietekmēt bērnus, nometnes un skolas personālu; 

5.8. Ar savu uzvedību skolā vai tās teritorijā radīt situācijas, kas apdraud paša vai citu 

skolēnu veselību un dzīvību; 

5.9. Skolas telpās, tās teritorijā, citās sabiedriskās vietās, ekskursijas un nometnes 

pasākumos smēķēt, lietot enerģētiskos dzērienus. 

 

6. Nometnes dalībnieku atbildība par kārtības noteikumu nepildīšanu 

 

6.1. Mutisks brīdinājums, individuālas pārrunas, pārrunas grupas kolektīvā; 

6.2. Ziņojums vecākiem; 

6.3. Sarunas klātienē - bērns, vecāks, nometnes audzinātājs; 

6.4. Atskaitīšana no nometnes. 

 

7. Pamudinājumi nometnes dalībniekiem 

 

7.1. Diploms; 

7.2. Balva 

 

8. Atbildīgie un kārtība kādā nometnes dalībnieki tiek iepazīstināti ar iekšējās 

kārtības noteikumiem 

 



 

          Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

4 

8.1. Nometnes vadītājs iepazīstina bērnus ar iekšējās kārtības noteikumiem. Par 

noteikumu pārrunāšanas faktu nometnes audzinātāji veic ierakstu instruktāžas 

veidlapā, nometnes dalībnieki parakstās par to ievērošanu; 

8.2. Pirms masu pasākumu apmeklējuma nometnes audzinātāji pārrunā kārtības 

noteikumus šajos pasākumos. Par noteikumu pārrunāšanas faktu audzinātāji veic 

ierakstu instruktāžas veidlapā, nometnes dalībnieki parakstās par to ievērošanu. 

8.3. Par pirmās palīdzības sniegšanu nometnes dalībniekus informē nometnes 

audzinātāji sadarbībā ar Skolas medicīnas māsu. Par noteikumu pārrunāšanas faktu 

audzinātāji veic ierakstu instruktāžas veidlapā, nometnes dalībnieki parakstās par to 

ievērošanu; 

8.4. Par ugunsdrošību nometnes dalībniekus informē nometnes audzinātāji. Par 

noteikumu pārrunāšanas faktu audzinātāji veic ierakstu instruktāžas veidlapā, 

nometnes dalībnieki parakstās par to ievērošanu; 

8.5. Par elektrodrošību nometnes dalībniekus informē nometnes audzinātāji. Par 

noteikumu pārrunāšanas faktu audzinātāji veic ierakstu instruktāžas veidlapā, 

nometnes dalībnieki parakstās par to ievērošanu. 

8.6. Vismaz vienu reizi nometnē drošības instrukcijās tiek iekļauta informācija: 

8.6.1. par ugunsdrošību un elektrodrošību; 

8.6.2. par drošību masu pasākumos; 

8.6.3. par drošību ekskursijās un pārgājienos; 

8.6.4. par pirmās palīdzības sniegšanu; 

8.6.5. par ceļu satiksmes drošību 

 

Kārtība stājas spēkā ar 2023. gada 5.jūniju. 
 

Rīgas 34. vidusskolas vadītāja/direktore (izglītības 

jomā)  N.Rogaļeva 

 
Fadina 29983510 

  

  
 

 


